令和 7 年 5 月 15 日
    8 時 45 分

市 政 記 者 ク ラ ブ 様

消防局総務部総務課
担 当 ： 永 井 、 平 野
電 話 ： 9 7 2 - 3 5 4 4
   9 7 2 - 3 5 0 1

犬山市入鹿池航空機墜落事案に伴う本市からの応援について

令和 7 年 5 月 14 日に愛知県犬山市で発生した航空機墜落事案に伴い、本市か

ら部隊を派遣しておりましたが、要請消防機関から連絡を受け、愛知県内広域消
防相互応援協定に基づく派遣を終了しましたのでお知らせします。

記

１ 要請日時
  令和 7 年 5 月 14 日(水) 17 時 10 分

２ 出動日時
  令和 7 年 5 月 14 日(水) 17 時 30 分

３ 出動部隊（名古屋市消防局）

１３隊 ６０名

 ４ 派遣終了日時
   令和 7 年 5 月 14 日(水) 20 時 12 分

 ５ 本市の活動
   入鹿池における水面の捜索及び重点捜索箇所の特定

名古屋市消防局